



PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA
 SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA
 VITORIO NUNES DA MOTTA, Nº 220
 CEP: 29050-915 - ENSEADA DO SUÁ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0017-93
 Fone/Fax: (27) 3382-6447

**ORDEM
 DE
 SERVIÇO**

739/2022

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

Licitação: 23/2018 - Pregão Presencial

Nº de RS's:	225 / 2018
Processo Adm.	07794387/2017
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
56.391,41	CINQUENTA E SEIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS

Unidade Orçamentária Requisitante	Unidade Gestora Requisitante
023.001.002.002.000 - .	17 - SETRAN - SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA

Local de Entrega			
RUA VITORIO NUNES DA MOTTA 220	<i>Prazo de Entrega</i>	<i>Condição de Pagamento</i>	
ENSEADA DO SUÁ	365	30 dd	
29050-480		<i>Nro / Ano do Contrato</i>	
		217/2018	

Dados do Prestador de Serviço			
<i>Fornecedor</i>			<i>CNPJ (RG)</i>
015481 CONSORCIO ILHA DE VITORIA			30.315.037/0001-70
<i>Endereço</i>		<i>Bairro</i>	
RUA NESTOR GUISSO S/N		BOA VISTA II	
<i>E-Mail</i>			
<i>Cidade</i>	<i>UF</i>	<i>CEP</i>	<i>Telefone</i>
SERRA	ES	29161-019	(27)3398-5656
<i>Banco</i>	<i>Agência / Conta</i>		

Empenho	Valor Empenho	Dotação/Elemento de Despesa	Fonte de Recurso
00179/2022	5.000,00	1772 023.001.154510013.20080 / 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA	1.990.0320.0000 - RECURSOS DO ESTACIONAMENTO ROTATIVO

Item	Material	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	7.22.99.0093.0	UN		200,000	7,0000	1.400,00
L1	SERVIÇO, Tipo: Instalação, Complemento: tacha					
16	7.22.99.0092.2	UN		200,000	9,0000	1.800,00
L1	SERVIÇO, Tipo: Instalação, Complemento: tachão					
12	7.22.99.0088.4	UN		10,000	52,0900	520,90
L1	SERVIÇO, Tipo: Remoção de Placa, Incluindo Todos Material Necessário a sua Execução, Complemento: Em braço projetado existente.					
8	7.22.99.0038.8	UN		20,000	22,4400	448,80
L1	SERVIÇO, Tipo: Remoção de Placa, Incluindo Todos Material Necessário a sua Execução, Complemento: Em poste de concreto, poste de semáforo ou em suporte simples existente.					
19	7.22.99.0138.4	UN		10,000	35,4000	354,00
L1	SERVIÇO, Tipo: Remoção de Placa, Incluindo Todos Material Necessário a sua Execução, Complemento: Em suporte duplo existente.					
9	7.22.99.0039.6	UN		10,000	95,2700	952,70
L1	SERVIÇO, Tipo: Remoção, Complemento: Braço projetado de diâmetros 3" e 4", com projeção horizontal de 3,50m e 4,70m, em aço carbono galvanizado.					



PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA
 SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA
 VITORIO NUNES DA MOTTA, Nº 220
 CEP: 29050-915 - ENSEADA DO SUÁ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0017-93
 Fone/Fax: (27) 3382-6447

**ORDEM
 DE
 SERVIÇO**

739/2022

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

Licitação: 23/2018 - Pregão Presencial

Nº de RS's:	225 / 2018				
Processo Adm.	07794387/2017				
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso				
56.391,41	CINQUENTA E SEIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS				
Unidade Orçamentária Requisitante			Unidade Gestora Requisitante		
023.001.002.002.000 - .			17 - SETRAN - SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA		
13	7.22.99.0089.2	UN	20,000	29,8500	597,00
L1	SERVIÇO, Tipo: Remoção, Complemento: Suporte de madeira e placa, se houver, incluindo todo o equipamento e material necessários a sua execução, bem como a recomposição do local.				
21	7.22.99.0140.6	UN	10,000	43,8700	438,70
L1	SERVIÇO, Tipo: Remoção, Complemento: Suporte simples de aço carbono galvanizado, diâmetro 2" e 3", e placa, se houver, incluindo todo o equipamento e material necessários a sua execução, bem como a recomposição do local.				
24	7.22.99.0178.3	UN	10,000	84,9500	849,50
L1	SERVIÇO, Tipo: Remoção, Complemento: Suporte simples em aço carbono galvanizado diâmetros 4" e 4 1/2", se houver, incluindo todo o equipamento e material necessários a sua execução, bem como a recomposição do local.				
14	7.22.99.0090.6	UN	50,000	4,5800	229,00
L1	SERVIÇO, Tipo: Remoção, Complemento: Tacha e Calotas Esféricas.				
15	7.22.99.0091.4	UN	50,000	6,7000	335,00
L1	SERVIÇO, Tipo: Remoção, Complemento: tachão				
22	7.22.99.0175.9	UN	20,000	101,0500	2.021,00
L1	SERVIÇOS, Tipo: Instalação de Braço, Complemento: Projetado de diâmetro 3" e 4", com projeção horizontal de 3,50m e 4,70m, em aço carbono galvanizado. Sem fornecimento.				
10	7.22.99.0085.0	UN	20,000	52,0000	1.040,00
L1	SERVIÇOS, Tipo: Instalação de Placas, Aplicação: Em poste de concreto, ou em poste de semáforo, ou em suporte simples existente, Detalhes: Incluindo todo material necessário a sua execução, sem fornecimento				
11	7.22.99.0086.8	UN	20,000	58,8000	1.176,00
L1	SERVIÇOS, Tipo: Instalação de Placas, Aplicação: Em suporte duplo existente, Detalhes: Incluindo todo material necessário a sua execução, sem fornecimento				
6	7.22.99.0036.1	UN	20,000	43,1000	862,00
L1	SERVIÇOS, Tipo: Instalação de suportes, Complemento: Suporte de madeira, incluindo todo material necessário a sua instalação, bem como a fixação da placa com os respectivos acessórios. Sem fornecimento.				
18	7.22.99.0137.6	UN	20,000	96,9000	1.938,00
L1	SERVIÇOS, Tipo: Instalação de suportes, Complemento: Suporte para 01 braço projetado, em aço carbono, de seção circular com costura e pontas lisas, de diâmetro 4" e 4 1/2", comprimento 6,00m. Sem fornecimento.				
7	7.22.99.0037.0	UN	20,000	54,7000	1.094,00
L1	SERVIÇOS, Tipo: Instalação de suportes, Complemento: Suporte simples em aço carbono galvanizado, diâmetro 2" e 3". Sem fornecimento.				
1	7.22.05.0003.4	M	50,000	29,3500	1.467,50
L1	SERVIÇOS, Tipo: MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO, Aplicação: Tipo A [12 x 35 x 16.7				



PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA
 SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA
 VITORIO NUNES DA MOTTA, Nº 220
 CEP: 29050-915 - ENSEADA DO SUÁ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0017-93
 Fone/Fax: (27) 3382-6447

**ORDEM
 DE
 SERVIÇO**
739/2022

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

Licitação: 23/2018 - Pregão Presencial

Nº de RS's:	225 / 2018				
Processo Adm.	07794387/2017				
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso				
56.391,41	CINQUENTA E SEIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS				
Unidade Orçamentária Requisitante			Unidade Gestora Requisitante		
023.001.002.002.000 - .			17 - SETRAN - SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA		
cm]					
2	7.22.05.0008.5	M	50,000	33,2700	1.663,50
L1	SERVIÇOS, Tipo: MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO, Aplicação: Tipo B [12 x 45 x 18 cm]				
5	7.22.05.0023.9	M2	50,000	25,6500	1.282,50
L1	SERVIÇOS, Tipo: Passeio de Concreto				
3	7.22.05.0021.2	M	50,000	8,2400	412,00
L1	SERVIÇOS, Tipo: Remoção de Meio Fio, Aplicação: Pré - Moldado de Concreto Tipo A				
4	7.22.05.0022.0	M	50,000	9,9500	497,50
L1	SERVIÇOS, Tipo: Remoção de Meio Fio, Aplicação: Pré - Moldado de Concreto Tipo B				
23	7.22.99.0177.5	UN	10,000	2.155,3000	21.553,00
L1	SERVIÇOS, Tipo: Remoção e Reinstalação, Aplicação: Bandeira				
20	7.22.99.0139.2	UN	3,000	4.486,2700	13.458,81
L1	SERVIÇOS, Tipo: Remoção e Reinstalação, Aplicação: Pórticos				

NOTA:

Para efeito de pagamento, solicitamos que seja informado na nota de serviço o número da O.S., dados bancários e nota de empenho.

Observação:**Autorizo a Execução do Serviço**

VITÓRIA / ES, ____ de _____ de _____

ALEX

MARIANO:0

0736923799

Assinado de forma
 digital por ALEX
 MARIANO:007369237
 99

Dados: 2022.05.10
 09:52:08 -03'00'

Carimbo e Assinatura do Responsável

RESERVADO AO PRESTADOR DE SERVIÇO

**LUIZ FERNANDO
 MARTINELLI:34980636691**

Assinado de forma digital por LUIZ FERNANDO MARTINELLI:34980636691
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=000001010220066, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=AC SERASA RFB v5, ou=0859836000149, ou=PRESENCIAL, cn=LUIZ FERNANDO MARTINELLI:34980636691
 Dados: 2022.05.10 10:52:09 -03'00'
 Versão do Adobe Acrobat Reader: 2022.001.20117

Assinatura da Contratada



PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA
 SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA
 VITORIO NUNES DA MOTTA, Nº 220
 CEP: 29050-915 - ENSEADA DO SUÁ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0017-93
 Fone/Fax: (27) 3382-6447

**AUTORIZAÇÃO
 DE
 FORNECIMENTO**

740/2022

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

Licitação: 23/2018 - Pregão Presencial

Nº de RC's:	139 / 2018
Processo Adm.	07794387/2017
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
1.403.492,43	UM MILHÃO QUATROCENTOS E TRÊS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS DE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS

Unidade Orçamentária Requisitante	Unidade Gestora Requisitante
023.001.002.002.000 - GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSIT	17 - SETRAN - SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA

Local de Entrega		
RUA VITORIO NUNES DA MOTTA 220	<i>Prazo de Entrega</i>	<i>Condição de Pagamento</i>
ENSEADA DO SUÁ	365	30 dd
29050-480		<i>Nro / Ano do Contrato</i>
		217/2018

Dados do Fornecedor		
<i>Fornecedor</i>	<i>CNPJ (RG)</i>	
015481 CONSORCIO ILHA DE VITORIA	30.315.037/0001-70	
<i>Endereço</i>	<i>Bairro</i>	
RUA NESTOR GUISSO S/N	BOA VISTA II	
<i>E-Mail</i>		
<i>Cidade</i>	<i>UF</i>	<i>CEP</i>
SERRA	ES	29161-019
<i>Banco</i>	<i>Telefone</i>	<i>Fax</i>
	(27)3398-5656	
	<i>Agência / Conta</i>	

Empenho	Valor Empenho	Dotação/Elemento de Despesa	Fonte de Recurso			
00181/2022	16.690,00	1750 023.001.154510013.20080 / 3.3.90.30.44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS	1.990.0320.0000 - RECURSOS DO ESTACIONAMENTO ROTATIVO			
Item	Material	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22	2.16.99.0193.5	UN		40,000	880,4500	35.218,00
L1	BRAÇO, Aplicação: Projetado, Complemento: diâmetro 3" e projeção horizontal de 3,50m, conforme especificação técnica.					
15	2.16.99.0038.6	UN		30,000	1.020,0000	30.600,00
L1	BRAÇO, Aplicação: Projetado, Complemento: diâmetro 4" e projeção horizontal de 4,70m, conforme especificação técnica.					
21	2.16.99.0150.1	M		50,000	237,0100	11.850,50
L1	DISPOSITIVO, Tipo: De Proteção Contínua, Complemento: Defesa maleável dupla zincada, compreendendo lâmina, poste, espaçador, plaqueta e fixação.					
23	2.16.99.0194.3	M		80,000	121,7100	9.736,80
L1	DISPOSITIVO, Tipo: De Proteção Contínua, Complemento: Defesa maleável simples zincada, compreendendo lâmina, poste, espaçador, plaqueta e fixação.					
16	2.16.99.0039.4	M		20,000	200,5000	4.010,00
L1	DISPOSITIVO, Tipo: De Proteção Contínua, Complemento: Terminais					
2	2.16.24.0615.7	UN		50,000	35,1700	1.758,50



PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA
 SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA
 VITORIO NUNES DA MOTTA, Nº 220
 CEP: 29050-915 - ENSEADA DO SUÁ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0017-93
 Fone/Fax: (27) 3382-6447

**AUTORIZAÇÃO
 DE
 FORNECIMENTO**

740/2022

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

Licitação: 23/2018 - Pregão Presencial

Nº de RC's:	139 / 2018
Processo Adm.	07794387/2017
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
1.403.492,43	UM MILHÃO QUATROCENTOS E TRÊS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS DE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS

Unidade Orçamentária Requisitante			Unidade Gestora Requisitante		
023.001.002.002.000 - GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSIT			17 - SETRAN - SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA		
L1	ESTOPA, Aplicação: Multiuso, Pacote: 400g, Detalhes: Para limpeza de placas				
24	5.52.99.0010.7	UN	2,000	6.469,5700	12.939,14
L1	POSTE, Tipo: Bandeira B-1, Detalhes: Instalação de Bandeira e Pórtico				
26	5.52.99.0034.4	UN	2,000	9.311,3200	18.622,64
L1	POSTE, Tipo: Bandeira B-2, Detalhes: Instalação de Bandeira e Pórtico				
25	5.52.99.0011.5	UN	2,000	12.735,3400	25.470,68
L1	POSTE, Tipo: Bandeira B-4, Detalhes: Instalação de Bandeira e Pórtico				
27	5.52.99.0070.0	UN	2,000	14.056,5200	28.113,04
L1	POSTE, Tipo: Bandeira B-5, Detalhes: Instalação de Bandeira e Pórtico				
28	5.52.99.0071.9	UN	3,000	2.096,1100	6.288,33
L1	POSTE, Tipo: Coluna Cônica Poligonal CN-1, Detalhes: Com instalação				
5	2.16.44.0051.2	M2	200,000	163,0000	32.600,00
L1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Material: Elastoplástico				
4	2.16.44.0048.2	M2	4.830,000	77,7000	375.291,00
L1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Material: Termoplástico, Complemento: Extrudado retrorrefletivo.				
9	2.16.44.0071.7	M2	100,000	98,2300	9.823,00
L1	SINALIZAÇÃO VERTICAL, Tipo: Faixas de Comunicação, Complemento: Em lona de vinil, gramatura de 440gr; impressão digital de alta resolução colorida; acabamento em bastões de madeira, com ponteiros e ilhós nas extremidades; armação com cordão de sizal. Com todo material para implantação/fixação.				
12	2.16.44.0096.2	M2	750,000	423,4600	317.595,00
L1	SINALIZAÇÃO VERTICAL, Tipo: Placas, Material: Chapa de Aço, Complemento: "Simples" tipo I - com fundo, letras, símbolos e tarjas em película refletiva tipo A. Espessura 1,25 mm na liga 1006, ou outra indicada no anexo II, incluindo todos os dispositivos necessários a sua fixação.				
6	2.16.44.0068.7	M2	80,000	678,2800	54.262,40
L1	SINALIZAÇÃO VERTICAL, Tipo: Placas, Material: Chapa de Alumínio, Complemento: "Moduladas" com fundo em película refletiva tipo A e Letras, símbolos e tarjas em película refletiva tipo B, executadas pelo processo de impressão digital. Espessura 1,5mm na liga 5050 têmpera H-38 ASTM, ou outra indicada no anexo II, incluindo todos os dispositivos necessários a sua fixação.				



PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA
 SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA
 VITORIO NUNES DA MOTTA, Nº 220
 CEP: 29050-915 - ENSEADA DO SUÁ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0017-93
 Fone/Fax: (27) 3382-6447

**AUTORIZAÇÃO
 DE
 FORNECIMENTO**

740/2022

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

Licitação: 23/2018 - Pregão Presencial

Nº de RC's:	139 / 2018
Processo Adm.	07794387/2017
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
1.403.492,43	UM MILHÃO QUATROCENTOS E TRÊS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS DE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS

Unidade Orçamentária Requisitante			Unidade Gestora Requisitante		
023.001.002.002.000 - GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSIT			17 - SETRAN - SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA		
3	2.16.44.0018.0	M2	50,000	1.294,0000	64.700,00
L1	SINALIZAÇÃO VERTICAL, Tipo: Placas, Material: Chapa de Poliéster, Complemento: "Modulada" totalmente refletiva, com fundo em película prismática branca 750 mcl/m² ABNT ou superior, com aplicação de filme translúcido nas legendas, para serem implantadas em pórticos e bandeiras.				
	Reforçada em fibra de vidro, ou similar tal como indicado no anexo II, incluindo todos os dispositivos necessários a sua fixação.				
11	2.16.44.0095.4	M2	15,000	1.116,0000	16.740,00
L1	SINALIZAÇÃO VERTICAL, Tipo: Placas, Material: Chapa de Poliéster, Complemento: "Modulada" totalmente refletiva, com fundo em película esferas inclusas 5 mcl/m², tipo 1B, ABNT ou superior, com aplicação de película prismática branca 400 mcl/m² ou superior nas legendas, para serem implantadas em coluna c.				
	Reforçada em fibra de vidro, ou similar tal como indicado no anexo II, incluindo todos os dispositivos necessários a sua fixação.				
7	2.16.44.0069.5	M2	10,000	568,0000	5.680,00
L1	SINALIZAÇÃO VERTICAL, Tipo: Placas, Material: Chapa de Poliéster, Complemento: "Simples" tipo I - com fundo em película refletiva tipo A e letras, símbolos e tarjas em película refletiva tipo B, executadas pelo processo de impressão digital.				
	Reforçada em fibra de vidro, ou similar tal como indicado no anexo II, incluindo todos os dispositivos necessários a sua fixação.				
10	2.16.44.0094.6	M2	20,000	433,9200	8.678,40
L1	SINALIZAÇÃO VERTICAL, Tipo: Placas, Material: Chapa de Poliéster, Complemento: "Simples" tipo I - com fundo, letras e tarjas em película tipo A, executadas pelo processo de impressão digital.				
	Reforçada em fibra de vidro, ou similar tal como indicado no anexo II, incluindo todos os dispositivos necessários a sua fixação.				
8	2.16.44.0070.9	M2	50,000	288,2100	14.410,50
L1	SINALIZAÇÃO VERTICAL, Tipo: Placas, Material: Chapa de Poliéster, Complemento: De letras ou tarjas em película tipo A, executadas pelo processo de recorte. Reforçada em fibra de vidro, ou similar tal como indicado neste Edital, incluindo todos os dispositivos necessários a sua fixação.				
1	2.16.24.0141.4	L	50,000	32,6600	1.633,00
L1	SOLVENTE, Tipo: Vinílico, Detalhes: Para limpeza de placas				
18	2.16.99.0147.1	UN	30,000	1.270,0500	38.101,50
L1	SUPORTE, Aplicação: Para 1 braço projetado, Complemento: Em aço carbono galvanizado de seção circular com costura e pontas lisas, diâmetro 4 1/2" e comprimento 6,00m.				
17	2.16.99.0146.3	UN	40,000	1.142,8000	45.712,00
L1	SUPORTE, Aplicação: Para 1 braço projetado, Complemento: em aço carbono galvanizado de seção circular com costura e pontas lisas, diâmetro 4" e comprimento 6,00m.				
14	2.16.99.0037.8	UN	200,000	260,5400	52.108,00



PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA
 SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA
 VITORIO NUNES DA MOTTA, Nº 220
 CEP: 29050-915 - ENSEADA DO SUÁ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0017-93
 Fone/Fax: (27) 3382-6447

**AUTORIZAÇÃO
 DE
 FORNECIMENTO**

740/2022

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

Licitação: 23/2018 - Pregão Presencial

Nº de RC's:	139 / 2018
Processo Adm.	07794387/2017
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
1.403.492,43	UM MILHÃO QUATROCENTOS E TRÊS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS DE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS

Unidade Orçamentária Requisitante			Unidade Gestora Requisitante		
023.001.002.002.000 - GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSIT			17 - SETRAN - SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA		
L1	SUPORTE, Material: Aço, Complemento: carbono galvanizado de seção circular com costura e pontas lisas, diâmetro 2" e comprimento 3,80m.				
13	2.16.99.0036.0	UN	1.000,000	94,4500	94.450,00
L1	SUPORTE, Material: Madeira, Complemento: de reflorestamento, nas dimensões 8x8x370cm, pintado em preto semi-fosco.				
19	2.16.99.0148.0	M2	1.000,000	40,5000	40.500,00
L1	TINTA, Tipo: a Base de Resinas Vinílicas, Complemento: REMOÇÃO DE PINTURA EXISTENTE. Por abrasão conforme especificação técnica.				
20	2.16.99.0149.8	M2	2.000,000	23,3000	46.600,00
L1	TINTA, Tipo: a Base de Resinas Vinílicas, Complemento: REMOÇÃO DE PINTURA EXISTENTE. Por aplicação de tinta conforme especificação.				

NOTA:

Para efeito de pagamento, solicitamos que seja informado na nota fiscal o número da autorização de fornecimento, dados bancários e nota de empenho.

Observação:

Autorizo o Fornecimento,

VITÓRIA / ES, ____ de _____ de _____

ALEX

**MARIANO:0
 0736923799**

Assinado de forma digital por ALEX MARIANO:00736923799
 Dados: 2022.05.10 09:52:30 -03'00'

Carimbo e Assinatura do Responsável

RESERVADO AO FORNECEDOR

LUIZ FERNANDO

MARTINELLI:34980636691

Assinado de forma digital por LUIZ FERNANDO MARTINELLI:34980636691
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=000001010220066, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=AC SERASA RFB v5, ou=08598360000149, ou=PRESENCIAL, cn=LUIZ FERNANDO MARTINELLI:34980636691
 Dados: 2022.05.10 10:51:09 -03'00'
 Versão do Adobe Acrobat Reader: 2022.001.20117

Assinatura da Contratada



PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA
 SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA
 VITORIO NUNES DA MOTTA, Nº 220
 CEP: 29050-915 - ENSEADA DO SUÁ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0017-93
 Fone/Fax: (27) 3382-6447

**AUTORIZAÇÃO
 DE
 FORNECIMENTO**

741/2022

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

Licitação: 23/2018 - Pregão Presencial

Nº de RC's:	141 / 2018
Processo Adm.	07794387/2017
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
3.621.919,70	TRÊS MILHÕES SEISCENTOS E VINTE E UM MIL NOVECENTOS E DEZENOVE DE REAIS E SETENTA CENTAVOS

Unidade Orçamentária Requisitante	Unidade Gestora Requisitante
023.001.002.002.000 - GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSIT	17 - SETRAN - SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA

Local de Entrega

RUA VITORIO NUNES DA MOTTA 220 ENSEADA DO SUÁ 29050-480	<i>Prazo de Entrega</i> 365	<i>Condição de Pagamento</i> 30 dd <i>Nro / Ano do Contrato</i> 217/2018
---	--------------------------------	---

Dados do Fornecedor

<i>Fornecedor</i> 015481 CONSORCIO ILHA DE VITORIA	<i>CNPJ (RG)</i> 30.315.037/0001-70
<i>Endereço</i> RUA NESTOR GUISSO S/N <i>E-Mail</i>	<i>Bairro</i> BOA VISTA II
<i>Cidade</i> SERRA	<i>UF</i> ES <i>CEP</i> 29161-019 <i>Telefone</i> (27)3398-5656 <i>Fax</i>
<i>Banco</i>	<i>Agência / Conta</i>

Empenho	Valor Empenho	Dotação/Elemento de Despesa	Fonte de Recurso			
00182/2022	66.760,00	1750 023.001.154510013.20080 / 3.3.90.30.44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS	1.990.0320.0000 - RECURSOS DO ESTACIONAMENTO ROTATIVO			
Item	Material	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	2.16.44.0098.9	M2		500,000	161,0000	80.500,00
L1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Material: Antiderrapante, Complemento: Material antiderrapante, plástico à frio, com base de resinas reativas metacrílicas, por extrusão e estrutura.					
14	2.16.44.0099.7	M2		1.000,000	92,4000	92.400,00
L1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Material: Antiderrapante, Complemento: Tinta à base de epóxi-acrílica emulsionada em água antiderrapante.					
8	2.16.44.0050.4	M2		600,000	121,0000	72.600,00
L1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Material: Termoplástico, Complemento: Alto Relevô.					
7	2.16.44.0049.0	M2		6.000,000	50,2000	301.200,00
L1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Material: Termoplástico, Complemento: Aplicado por aspersão [spray] retrorrefletivo.					
3	2.16.44.0021.0	M2		3.498,000	36,6500	128.201,70
L1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Tipo: Marcas Viárias, Aplicação: Manual, Complemento: Com tinta a base de resinas acrílica, emulsionada em água com 0,6mm de espessura mínima.					
1	2.16.44.0019.9	M2		40.000,000	38,0000	1.520.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA
 SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA
 VITORIO NUNES DA MOTTA, Nº 220
 CEP: 29050-915 - ENSEADA DO SUÁ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0017-93
 Fone/Fax: (27) 3382-6447

**AUTORIZAÇÃO
 DE
 FORNECIMENTO**

741/2022

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

Licitação: 23/2018 - Pregão Presencial

Nº de RC's:	141 / 2018				
Processo Adm.	07794387/2017				
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso				
3.621.919,70	TRÊS MILHÕES SEISCENTOS E VINTE E UM MIL NOVECENTOS E DEZENOVE DE REAIS E SETENTA CENTAVOS				
Unidade Orçamentária Requisitante			Unidade Gestora Requisitante		
023.001.002.002.000 - GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSIT			17 - SETRAN - SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA		
L1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Tipo: Marcas Viárias, Aplicação: Manual, Complemento: Com tinta a base de resinas vinílicas, retrorrefletorizada com 0,6mm de espessura mínima.				
12	2.16.44.0097.0	M2	2.000,000	31,6000	63.200,00
L1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Tipo: Marcas Viárias, Aplicação: Mecânica, Complemento: Com tinta a base de resinas acrílica, emulsionada em água com 0,6mm de espessura mínima.				
2	2.16.44.0020.2	M2	27.000,000	34,9000	942.300,00
L1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Tipo: Marcas Viárias, Aplicação: Mecânica, Complemento: Com tinta a base de resinas vinílicas, retrorrefletorizada com 0,6mm de espessura mínima.				
16	2.16.44.0101.2	UN	200,000	197,2300	39.446,00
L1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Tipo: Tacha, Aplicação: bidirecional a LED.				
6	2.16.44.0024.5	UN	500,000	27,9000	13.950,00
L1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Tipo: Tacha, Aplicação: bidirecional tipo IV.				
5	2.16.44.0023.7	UN	4.000,000	17,1200	68.480,00
L1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Tipo: Tacha, Aplicação: bidirecional.				
10	2.16.44.0072.5	UN	1.000,000	34,5600	34.560,00
L1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Tipo: Tacha, Aplicação: metálica monodirecional.				
9	2.16.44.0052.0	UN	200,000	179,5100	35.902,00
L1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Tipo: Tacha, Aplicação: monodirecional a LED.				
4	2.16.44.0022.9	UN	4.000,000	15,6200	62.480,00
L1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Tipo: Tacha, Aplicação: monodirecional.				
11	2.16.44.0073.3	UN	2.000,000	48,6100	97.220,00
L1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Tipo: Tachão, Aplicação: bidirecional.				
15	2.16.44.0100.4	UN	2.000,000	34,7400	69.480,00
L1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, Tipo: Tachão, Aplicação: monodirecional.				



PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA
 SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA
 VITORIO NUNES DA MOTTA, Nº 220
 CEP: 29050-915 - ENSEADA DO SUÁ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0017-93
 Fone/Fax: (27) 3382-6447

**AUTORIZAÇÃO
 DE
 FORNECIMENTO**

741/2022

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

Licitação: 23/2018 - Pregão Presencial

Nº de RC's:	141 / 2018
Processo Adm.	07794387/2017
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
3.621.919,70	TRÊS MILHÕES SEISCENTOS E VINTE E UM MIL NOVECENTOS E DEZENOVE DE REAIS E SETENTA CENTAVOS

Unidade Orçamentária Requisitante	Unidade Gestora Requisitante
023.001.002.002.000 - GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSIT	17 - SETRAN - SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA

NOTA:

Para efeito de pagamento, solicitamos que seja informado na nota fiscal o número da autorização de fornecimento, dados bancários e nota de empenho.

Observação:

Autorizo o Fornecimento,

VITÓRIA / ES, ____ de _____ de _____

ALEX

MARIANO:0

0736923799

Assinado de forma
 digital por ALEX
 MARIANO:00736923
 799
 Dados: 2022.05.10
 09:52:50 -03'00'

Carimbo e Assinatura do Responsável

RESERVADO AO FORNECEDOR

LUIZ FERNANDO

MARTINELLI:34980636691

Assinado de forma digital por LUIZ FERNANDO MARTINELLI:34980636691
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=0000011010220066, ou=Secretaria da Receita
 Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e CPF A3, ou=AC SERASA RFB V5,
 ou=98598360000149, ou=PRESENCIAL, cn=LUIZ FERNANDO
 MARTINELLI:34980636691
 Dados: 2022.05.10 10:52:38 -03'00'
 Versão do Adobe Acrobat Reader: 2022.001.20117

Assinatura da Contratada



PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA
 SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA
 VITORIO NUNES DA MOTTA, Nº 220
 CEP: 29050-915 - ENSEADA DO SUÁ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0017-93
 Fone/Fax: (27) 3382-6447

**ORDEM
 DE
 SERVIÇO**

742/2022

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

Licitação: 23/2018 - Pregão Presencial

Nº de RS's:	227 / 2018
Processo Adm.	07794387/2017
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
366.701,52	TREZENTOS E SESENTA E SEIS MIL SETECENTOS E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS

Unidade Orçamentária Requisitante	Unidade Gestora Requisitante
023.001.002.002.000 - .	17 - SETRAN - SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA

Local de Entrega		
RUA VITORIO NUNES DA MOTTA 220	<i>Prazo de Entrega</i>	<i>Condição de Pagamento</i>
ENSEADA DO SUÁ	365	30 dd
29050-480		<i>Nro / Ano do Contrato</i>
		217/2018

Dados do Prestador de Serviço			
<i>Fornecedor</i>			<i>CNPJ (RG)</i>
015481 CONSORCIO ILHA DE VITORIA			30.315.037/0001-70
<i>Endereço</i>	<i>Bairro</i>		
RUA NESTOR GUISSO S/N	BOA VISTA II		
<i>E-Mail</i>			
<i>Cidade</i>	<i>UF</i>	<i>CEP</i>	<i>Telefone</i> <i>Fax</i>
SERRA	ES	29161-019	(27)3398-5656
<i>Banco</i>	<i>Agência / Conta</i>		

Empenho	Valor Empenho	Dotação/Elemento de Despesa	Fonte de Recurso
00180/2022	156.952,00	1759 023.001.154510013.20080 / 3.3.90.39.14 - LOCACAO BENS MOV. OUT.NATUREZAS E INTANGIVEIS	1.990.0320.0000 - RECURSOS DO ESTACIONAMENTO ROTATIVO

Item	Material	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	7.22.14.0035.1	MÊS		4.032,000	60,1100	242.363,52
L1	LOCAÇÃO, Tipo: VEÍCULO, Complemento: De carga para vistoria e atendimento de urgência.					
2	7.22.14.0050.5	MÊS		2.300,000	54,0600	124.338,00
L1	LOCAÇÃO, Tipo: VEÍCULO, Complemento: De vistoria com motorista.					



PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA
 SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA
 VITORIO NUNES DA MOTTA, Nº 220
 CEP: 29050-915 - ENSEADA DO SUÁ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0017-93
 Fone/Fax: (27) 3382-6447

**ORDEM
 DE
 SERVIÇO**

742/2022

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

Licitação: 23/2018 - Pregão Presencial

Nº de RS's: 227 / 2018

Processo Adm. 07794387/2017

Valor Total (R\$) Valor total por extenso

366.701,52 TREZENTOS E SESENTA E SEIS MIL SETECENTOS E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS

Unidade Orçamentária Requisitante

023.001.002.002.000 - .

Unidade Gestora Requisitante

17 - SETRAN - SEC. TRANSP TRANSITO E INFRAEST URBANA

NOTA:

Para efeito de pagamento, solicitamos que seja informado na nota de serviço o número da O.S., dados bancários e nota de empenho.

Observação:

Autorizo a Execução do Serviço

VITÓRIA / ES, ____ de _____ de _____

ALEX

MARIANO:0

0736923799

Assinado de forma

digital por ALEX

MARIANO:007369

23799

Dados: 2022.05.10

09:53:15 -03'00'

Carimbo e Assinatura do Responsável

RESERVADO AO PRESTADOR DE SERVIÇO

LUIZ FERNANDO

MARTINELLI:34980636691

Assinado de forma digital por LUIZ FERNANDO MARTINELLI:34980636691
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=000001010220066, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=AC SERASA RFB v5, ou=08598360000149, ou=PRESENCIAL, cn=LUIZ FERNANDO MARTINELLI:34980636691
 Dados: 2022.05.10 10:51:45 -03'00'
 Versão do Adobe Acrobat Reader: 2022.001.20117

Assinatura da Contratada